

## TILSYNSRAPPORT

<b>TILSYNSRAPPORT</b>	<b>Aabenraa Kommune</b> 
Dagtilbud: Børnehuset Evigglad	
Dato: 31. marts 2023	
Erstatter tilsynsrapport af d. 7. marts 2022	
Uanmeldt tilsyn (observation) gennemført d. 25. okt. 2022	
Anmeldt tilsyn (dialogmøde) gennemført d. 2. nov. 2022	
Oplysninger om strukturelle forhold	
Andel af uddannet/ikke-uddannet personale pr. okt. 2022:  56 % / 44 %	
Personaletimer pr. okt. 2022: Vuggestue: 104 pædagogtimer – 68 medhjælpertimer/pæd. assistenttimer Børnehave: 115 pædagogtimer – 107 medhjælpertimer/pæd. assistenttimer	
Antal indmeldte børn pr. okt. 2022: Vuggestue: 20 børn Børnehave: 43 børn	
Andet:	
Siden sidst; oplysning om tidligere iværksatte tiltag herunder bl.a. skærpet tilsyn:  Ingen iværksatte tiltag.	
Opsamlende vurdering af kvaliteten af det pædagogiske læringsmiljø: (Temaer fra dagsorden: Arbejdet med den styrkede pædagogiske læreplan; Etablering af pædagogiske læringsmiljøer; Interaktion mellem voksne og børn; Kommunikation og sprog; Leg; Børn i udsatte positioner)	
God indsats: 6 temaer	

Fokuseret indsats: 0 temaer

Ny indsats: 0 temaer

Den opsamlende vurdering giver anledning til: Ingen bekymring  
(Ingen bekymring / Bekymring / Alvorlig bekymring)

Begrundelse:

Det er tilsynets vurdering, at der er en tydelig fælles retning og fokus på det pædagogiske grundlag, læreplanstemaerne og børns udbytte af læringsmiljøet. Der er skabt en struktur for såvel planlægning og evaluering. Det pædagogiske grundlag folder sig ud hele dagen med klare aftaler om, hvem, der gør hvad, men også en indstilling til at kunne afvige fra det planlagte og følge børnenes interesse, så personalet understøtter børnenes trivsel, læring, udvikling og dannelse.

Der er grundlæggende en god opmærksomhed på gode interaktioner og gode betingelser for et godt sprogligt miljø, ligesom personalet sikrer børns mulighed for leg og at legen har værdi i sig selv.

Arbejdet med børn i udsatte positioner har haft en meget stor bevågenhed og har krævet en særlig indsats og de har håndteret arbejdet med blik for såvel børn, forældre og personale.

Tilsynets vurdering er drøftet med dagtilbudslederen d. 24. feb. 2023

Der er givet flg. anvisninger eller udviklingsmål: Ingen

Det anbefales

- fortsat at være nysgerrige på børneperspektiver
- at være nysgerrige på børns deltagelse/ikke deltagelse og jeres indflydelse herpå og hvordan social opmærksomhed kan indgå i daglige aktiviteter
- at holde skarpt fokus på at nå andelen af pædagoguddannede på 60 %.